181. Quam autem Salvatorem ait nexus non solum communiter, sed speciatim propter sanctorum puerorum miraculum; et omnium factorem, ut exinde debeant omnes qui totam componunt creationem, illum tanquam beneficentissimum hymnis celebrare. Taliter enim est superabundanter communis Salvator et Creator. Hoc autem: λύειν δεσμὰ, quod etiam dicitur διαλύειν, a verbo ῥήσσειν differre monstratum est in hoc: ἔρρηξε πέδας γαστρὸς: violentam enim quidem est τὸ ῥήσσειν, tranquillam autem τὸ λύειν, et praesertim ibi sermonis: forte enim sanctorum puerorum vincula, cum essent ferrea, nec simpliciter solvit fornacis flamma; imo vero liquefactum in primum statum resolvit metallum, non adustus pueris, sed flamma mirabiliter irrigatis. Et est apte conjiendum quod sicut fluit cera a facie ignis, ita sanctorum quoque puerorum vincula proflexerunt in igne. Quod autem διαλύειν et λύειν inter se differant, patet ex hoc: συναλλατικῶς διαλύεσθαι, et ex ejusdem verbi physiologico usu in hoc: διαλύεται ὁμοίως homo. Manifestum est autem quod genus λύσεως et ῥήξεως oppositorum, est simplex solutio λύσις. Ideo ῥῆξις etiam quaedam λύσις solutio necessario sonat; λύσις autem, genus, non est necessario ῥῆξις neque λύσις species. Quod vero vox generis sit λύσις, argumentum est τοῦ δεσμεῖν et λύειν antithetum: non enim traditione receperimus δεσμεῖν et ῥήσσειν, sed: quaecumque solveritis (λύσῃτε) infra, vel ligaveritis (ῥῆσῃτε), soluta vel ligata sursum erunt: saepe tamen ut polyonyma verba λύειν et ῥήσσειν assimilantur: ῥῆγγυται proinde auleum, et λύεται urbis pinnarum decus. Adhuc autem ῥῆγγυται inferni vincula, et καταλύεται cruce mors. Sunt autem quaedam λύσεις, quas praecesserunt vincula et quibus non est adaptare ῥῆξιν, qualis haec: Ex itinere solvebantur in requiem; et ἰθα: λύοντο debitum vel cincinnus; vel λυομένου αἰχμαλώτου (solutio captivo), vel ἐκαλύοντο χρησμόν (solvebant oraculum) et qui dixit quod οὐδέν τι τέλη λύσει pro: λυσιτελεῖ, non habet huius solutionis tινὰ ῥῆξιν supponere. Sic autem etiam solvantur aenigmata et quaesita, similiter vero quoque pedum vincula: haec namque dicere rumpi (ραγγῆναι) aliquis non auderet. Videtur autem differre corporalis λύσις ac ῥῆξις, quatenus ea quae solvi nequeunt rumpuntur. Vincula vero commutata sunt Graece ex masculino genere in neutrum juxta veteres. Sicut enim ὁ ζυγός, sic etiam ὁ δεσμὸς τὸ δεσμὸν, unde τὰ δεσμὰ.

182. Hoc autem: θροισζει τὴν φλόγα, valde rhoticati sunt veteres sancti, sed consequenter ad symbolicum sensum historiae trium sanctorum puerorum quos missus quasi vividus aer non combussit, dum ipsa calefaciens vivificat tantum remansit ut quod in ipsa luciferum et lucidum erat, nos juxta mentem auferremus et exprimeremus; nec quidem adhuc cogitaremus aliquid causticum, consumens et devorans, sed ista: sensibili igni relinqueremus. Ideo

non dixit: Solvit vincula irroratque flammam ὁ πυρσοειδής τῆς θεαρχίας τύπος, vel aliud quid simile, sed ὁ τρισσοφεγγής, pulchre componens et ibi dictionem istam, ut est sibi charum: φέγγος enim non urit, sed illuminat. Observandum est autem in talibus, quod si typus ille ter lucidæ potestatis divinæ hæc portentose fecit, quanta miraculose possit operari typo figurata θεαρχία, cujus typus talia valet. Quoniam autem ipse typus mysterio pariter incarnationis apertum relate ad augustissimam Virginem Matrem, quæ quidem recepti divinitatis ignem, nec tamen fuit consumpta, cogitandum est etiam de præfigurata sancta Deipara, qualis est nobis et qualis erit perpetuum in salutem, passionum flammam exstinguens, et omne vinculum compedemque ac cæteram constrictionem lethiferam animæ solvens.

185. Hoc vero: Omnis creatura a Deo condita benedicit illum qui solus est Salvator, et reliquis, interpretatio est locutionis: Benedictus Deus, non a talibus scilicet et talibus, sed ab omni creatura, sive ab omnibus operibus Domini, sicut nona psallit ode, multum vivide disponens eorum partes, ubi sunt ipsius sacerdotes et servi, familiares amici sancti apostoli sacerdotales ipsi ministrantes, et ita facti liturgici spiritus, prævia visione noti magno David, qui spiritus speculatur angelos Dei et flammam ignis ipsi ministrantes: quæ certe conveniunt intelligentibus recta. Prævia autem eorum indicia erant, ex melodo sanctorum puerorum, secundum nonam oden, chore, fulgura et nubes, quæ canebant illi camino clusi, prævidentes symbolicum hodie celebratum statum et ignicoloram visionem linguarum, quarum symbolum erant nubes, opportuno spirituum matres, et flammifera fulgura.

184. Hæc sunt odes nonæ; quibus conjungendæ sunt ibi celebratæ lux et tenebræ; per quas significatur quod apostolici viri aliquando quoque Mosaisco more obscurantur, ut prima ode canonis docuit, et iterum resplendent, ut ipse copiose tradidit. Opportunum autem est nobis hic dicere id quod in apostolis æthereum est ac spirituale, aeris elevatione subindicari: juxta quam sublimi volatu tanquam aquilæ surgentes illi, in prædictum augustissimæ Deiparæ tabernaculum requieverunt. Dictum vero τὸν μόνον Σωτῆρα, multum accurate scriptum est: sicut enim unus est Deus qui Deus deorum est, unusque Dominus qui dominorum est Dominus, sic etiam unus est Salvator, qui saluatorum Salvator est. Reliqui vero ex ipse per communicationem sunt salvatōres, si tantum est quod salvent. Dat autem mihi sic dicendi rationem, qui tradidit non esse confidendum in principibus, in filiis hominum in quibus non est salus. Quod autem ex Græcorum spinis hanc salutarem rosam collegerimus, ante scriptum est. Attici namque primi Jovem excellenter salvatorem inscripserunt.